
 
 

 

 
 
Parma 23/02/22 Prot.  1916 

 
All’ALBO on line 

Alla sezione trasparenza del sito 
www.icparmacentro.it 

 
 
 
Oggetto :  Graduatoria Relativa al la  PROCEDURA di SELEZIONE INTERNA per la SELEZIONE di DOCENTI ESPERTI 
e PERSONALE AMMINISTRATIVO per la realizzazione del programma operativo nazionale (PON E POC) « Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 
6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione». 
CUP: F99J21007750006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 20/07/2021 FESR REACT EU - Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione 
VISTO  il progetto presentato dall’IC Parma Centro per il suddetto avviso con Candidatura N. 1066576  

del 06/09/2021 
VISTO  l’AVVISO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE (m_pi.AOODGEFID.REGISTRO 

DEI DECRETI DIRETTORIALI.R.0000353.26-10-2021). 
VISTA  la nota autorizzativa Prot. AOODGEFID - 0042550 del 14/10/2021 della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto; 
VISTA   la DELIBERA del CDI N° 18 del 25/11/2021 di assunzione al bilancio dei fondi assegnati relativi al 

suddetto Avviso 
VISTA  la propria  DETERMINA DIRIGENZIALE PROT. 1450 - 10/02/2022 ‘PROCEDURA INTERNA per  

SELEZIONE DOCENTI ESPERTIe PERSONALE AMMINISTRATIVO  
VISTO Il Verbale della Commissione e la proposta di graduatoria Prot.1915 del 23/01/22. 
 

DISPONE 
L’approvazione della seguente : 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA CANDIDATURE ACCETTATE SUI DIVERSI MODULI 

- Graduatoria Figura ‘A’: DOCENTE ESPERTO DDI PROGETTISTA & RENDICONTAZIONE 
INTERNO 
Posizione 

nominativo Titoli di studio Corsi 
perfezionamento 

Titoli didattici e 
culturali 

Competenze 
informatiche 

Totale 

1 COSIMA BONFRATE 6+4 6 17 3 34 

 
- Graduatoria Figura ‘B’: DOCENTE ESPERTO DDI COLLAUDATORE - FORMAZIONE 
INTERNO 
Posizione 

nominativo Titoli di studio Corsi 
perfezionamento 

Titoli didattici e 
culturali 

Competenze 
informatiche 

Totale 

1 MARCO CASIELLO 6+4 6 5 3 24 

2 FEDERICO SCROCCARO 4 - 11 3 18 

3 ROSANGELA IMERA 4 2 3 3 12 

PRIC82700X - A62052D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001916 - 23/02/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MAURIZIO OLIVIERI



 
 

 

 
- Graduatoria Figura ‘C’: DSGA 

 
- Graduatoria Figura ‘D’: ATA Contabile - Contabilità 
INTERNO 
Posizione 

nominativo Titoli di studio Corsi 
perfezionamento 

Titoli 
professionali e 

culturali 

Competenze 
informatiche 

Totale 

1 ROSINA SCHELLA 6 - 19 3 28 

 
- Graduatoria Figura ‘E’: A Contabile - Acquisti 
INTERNO 
Posizione 

nominativo Titoli di studio Corsi 
perfezionamento 

Titoli 
professionali e 

culturali 

Competenze 
informatiche 

Totale 

1 ROSINA SCHELLA 6 - 19 3 28 

2 TERESA DE MARCO 6+6 4 1 3 20 

 
Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro i 5 giorni successivi alla data di pubblicazione. 
Trascorsi i 5 giorni la graduatoria diventa definitiva.  
La graduatoria definitiva resterà affissa all’albo per 10 giorni. Avverso la graduatoria definitiva è ammesso 
ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, salvo che non 
intervengano correzioni in “autotutela”.  
Gli esiti della selezione saranno comunicati direttamente ai docenti interessati. 

 
Il Dirigente 

 
Prof. Maurizio Olivieri 

PRIC82700X - A62052D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001916 - 23/02/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MAURIZIO OLIVIERI


		2022-03-07T12:48:15+0100
	MAURIZIO OLIVIERI




